



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 035/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES EL C.P. CARLOS MANUEL CICERO RIVERA, COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO Y EL C. JAVIER CORONA BUENFIL, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA:

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-009/2022

FECHA DE COMPRA: 03 DE MARZO DE 2022.

PROVEEDOR: JAVIER CORONA BUENFIL

CONCEPTO: 2111 – MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: C.P. CARLOS MANUEL CICERO RIVERA
CARGO: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO

FECHA DE RECEPCIÓN:

11 MAR 2022

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
SECRETARÍA DE GOBIERNO – UNIDAD ADMINISTRATIVA

PARTID A	DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.	PIEZA	10	\$27.00	\$270.00
2	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	CAJA	10	\$32.50	\$325.00
3	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	6	\$50.00	\$300.00
4	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	20	\$31.00	\$620.00
5	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	25	\$8.50	\$212.50
6	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	25	\$7.50	\$187.50
7	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	26	\$7.50	\$195.00
8	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	36	\$7.50	\$270.00
9	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	20	\$8.00	\$160.00
10	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	5	\$125.00	\$625.00
11	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	25	\$2.50	\$62.50



ACTA NO. 035/2022

12	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	25	\$7.50	\$187.50
13	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	25	\$21.50	\$537.50
14	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	25	\$47.00	\$1,175.00
15	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	3	\$82.00	\$246.00
16	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.	PIEZA	2	\$94.00	\$188.00
17	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	25	\$10.50	\$262.50
18	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	10	\$15.00	\$150.00
19	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	5	\$27.00	\$135.00
20	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	1	\$15.00	\$15.00
21	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	25	\$20.00	\$500.00
22	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	20	\$31.50	\$630.00
23	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA.	PIEZA	15	\$15.00	\$225.00
24	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA.	PIEZA	15	\$15.00	\$225.00
25	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	25	\$65.00	\$1,625.00
26	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30X39.5 CMS CON 50 PZAS	PIEZA	2	\$200.00	\$400.00
27	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3"(76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON	PIEZA	10	\$35.00	\$350.00
28	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA	PIEZA	10	\$7.00	\$70.00
29	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	10	\$30.00	\$300.00
30	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	20	\$30.00	\$600.00
31	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	10	\$16.50	\$165.00



ACTA NO. 035/2022

32	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	15	\$195.00	\$2,925.00	
33	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.	BOLSA	1	\$34.00	\$34.00	
34	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	14	\$142.00	\$1,988.00	
35	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50PZAS.	PAQUETE	5	\$40.00	\$200.00	
36	PERFORADORA PEGASO 800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL.	PIEZA	10	\$550.00	\$5,500.00	
37	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	6	\$17.00	\$102.00	
38	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	130	\$75.75	\$9,847.50	
39	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	10	\$110.00	\$1,100.00	
40	HILO RAFIA BOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES)	KILOGRAMO	2	\$425.00	\$850.00	
41	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO	PIEZA	15	\$16.00	\$240.00	
					SUBTOTAL	\$34,000.50
					I.V.A. (16%)	\$5,440.08
					TOTAL	\$39,440.58

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS SERVICIOS Y PRODUCTOS ENTREGABLES Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 035/2022

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. JAVIER CORONA BUENFIL

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. CARLOS MANUEL CICERO RIVERA
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO